

خبر

احمد شیرزاد، داود هرمیداس باوند و زیباکلام به میزگرد دانشگاه تهران رفتند

نقد دیپلماسی هسته‌ای

● انجمن اسلامی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، دیروز با برگزاری میزگرد بررسی ۱۰سال مذاکره هسته‌ای تحت عنوان «درباره یک توافق»، مجالی فراهم کرد تا سه استاد دانشگاه که از چهره‌های شناخته‌شده سیاسی نیز هستند، به بیان نظرات خود درباره صنعت هسته‌ای بپردازند. دیدگاه‌های احمد شیرزاد، داود هرمیداس باوند و صادق زیباکلام در این نشست، البته با آنچه در سال‌های گذشته از تریبون‌های حامی تیم قبلی مذاکره‌کننده بیان می‌شد، تفاوت‌های فراوانی داشت.

شیرزاد: وابستگی به روسیه در صورت راه‌اندازی نیروگاه‌های جدید

احمد شیرزاد در این میزگرد گفت: «ما برای استفاده‌های پزشکی و تحقیقاتی به چشمه‌های ضعیف «رادیواکتیو» نیاز داریم و همین برای ما کافی است. ایران به‌لحاظ منابع اورانیوم، غنی نیست. اگر منابع اورانیوم معدن «کچین» و «ساغند» را استخراج کنیم فقط ۵ سال می‌تواند سوخت یک نیروگاه را تامین کند و این کل ذخایر ماست.» این استاد دانشگاه در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از اینکه «۵۰هزارنفر در سازمان انرژی اتمی از بودجه بیت‌المال حقوق می‌گیرند و در عین حال بودجه این سازمان هم قابل نظارت نیست»، گفت: «می‌گویند انرژی هسته‌ای در ۲۰۰شته دیگر تأثیرگذار است. کسانی که این ادعا را دارند بیایند و چنتا از این رشته‌ها و تأثیراتی که تاکنون انرژی هسته‌ای بر صنایع ما گذاشته است را بگویند.» نماینده دوره ششم مجلس با حمایت از سیاست رسمی ایران و فتوای مقام‌معظم‌رهبری مبنی‌بر پرهیز از دستیابی به سلاح هسته‌ای گفت: «طرف غربی در مذاکرات به جمهوری اسلامی ایران می‌گوید که آب‌سنگین این نیروگاه را با آب‌سیبک عوض کند و این برای ما نیز بهتر است. خوشبختانه در دوره جدید مذاکرات در بین مذاکره‌کنندگان شاهد هستیم که نگاه‌ها به بحث هسته‌ای، منافع‌محور است و این خوب است.»

باوند: روحانی در مقابل تاریخ و مردم مسوول است

داود هرمیداس باوند هم در این میزگرد با اشاره به سیاست تهاجمی دولت احمدی‌نژاد در سیاست خارجی‌اش گفت: «در دولت احمدی‌نژاد سیاست‌ها به سمت شرق حرکت کرد، بنابراین شاهد قطعنامه‌هایی علیه ایران و برنامه هسته‌ای در شورای حکام و شورای امنیت و سپس در سطح یک‌جانبه و ملی بودیم. سیاست مقاومت در دولت احمدی‌نژاد افزایش تحریم‌ها را در پی داشت.» این استاد دانشگاه با اشاره به سیاست هسته‌ای دولت یازدهم و شعارهایی که حسن روحانی به‌خاطر آنها روی کار آمد، اظهار کرد: «روحانی در مقابل تاریخ و مردم مسوول است و همان‌طور که قبل از انتخابات گفت وظیفه دارد به‌طور مسالمت‌آمیز و سازنده موضوع هسته‌ای را حل و فصل کند و این رسالتی است که مردم با رای خود بر دوش او گذاشتند.» هرمیداس باوند در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه آیا تحریم‌ها قابل برداشته‌شدن است، گفت: «تا زمانی که مشکلات‌مان را با آمریکا حل‌وفصل نکنیم کم‌کم‌ان می‌سایل ادامه دارد. با این حال معتقدم ما در مذاکرات هسته‌ای و مسایل منطقه در مقطع خاصی قرار داریم. در مقاطعی منافع دو کشوری که با یکدیگر در تعارض هستند به هم نزدیک می‌شود، پس از ۱۱ سپتامبر تنها کشوری که منافعش با آمریکا در منطقه همسویی داشت ایران بود و الان فرصت‌هایی در منطقه به وجود آمده است که فکر می‌کنم می‌توان در صورت مدیریت خوب این مسایل را از سر گذراند.»

زیباکلام: اگر همه ایرانیان قربانی شوند، روسیه ناراحت نمی‌شود

صادق زیباکلام هم در این میزگرد گفت: «این برای اولین‌بار است که اجازه داده می‌شود درباره مساله هسته‌ای در تریبون‌های مستقل صحبت شود و این دستاوردی است که با روی کارآمدن دولت یازدهم به دست آمده است.» این استاد دانشگاه درباره پیداشدن فرصت نقد سیاست هسته‌ای سال‌های گذشته، افزود: «این فضا را مدیون جریان‌های تندرو و طرفداران احمدی‌نژاد هستیم. وقتی توافق «ژنو» صورت گرفت جریان «دلوایسیم» به راه افتاد و این توافق را بدتر از ترکمانچای دانستند و برای اولین‌بار سیاست‌های کلی نظام درباره موضوع‌هسته‌ای به چالش کشیده شد. با این حال این فضا باعث شد تا افرادی مثل من هم به سیاست‌های هسته‌ای هشت‌ساله دولت احمدی‌نژاد انتقادات‌مان را داشته باشیم.» این استاد دانشگاه در ادامه با بیان اینکه از آقای عراقچی پرسیدم تصمیم برای هسته‌ای‌شدن از سوی چه کسی بوده است؟ گفت که عراقچی پاسخ داده: «هسته‌ای‌شدن تصمیم نظام بود.» این استاد دانشگاه همچنین درباره سیاست ایران در قبال روسیه اظهار کرد: «من حرفی در قبال روسیه ندارم. چه می‌توانم بگویم. روسیه کشوری است که برای منافع ملی خودش اگر ۷۵میلیون ایرانی هم قربانی شوند ناراحت نمی‌شوند و یقه چاک نمی‌کند. این سیاست روسیه است.»

شرق: رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدارهایی جداگانه، با وزیر امور خارجه ترکیه و رئیس مجلس عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. حسن روحانی در دیدار وزیر خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه «تهران و آنکارا باید در زمینه مسایل منطقه‌ای اهداف مشترک و مهمی را دنبال کنند»، گفت: «همکاری‌های نزدیک دو کشور می‌تواند به استقرار ثبات و امنیت در کل منطقه کمک کند.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری، روحانی با بیان اینکه «ایران، ترکیه، عراق و سوریه چهار کشور مهم منطقه هستند»، گفت: «امروز تهران و آنکارا در زمینه مبارزه با تروریسم، حفظ تمامیت‌ارضی و استقرار ثبات و امنیت همسایگان، اشتراک نظر دارند و می‌توانند از طریق رایزنی و گفت‌وگو در این مسیر، مؤثر باشند.»

او افزود: «اراده سیاسی برای ارتقای سطح روابط در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در هر دو دولت وجود دارد و باید گام‌های بلندتری در این زمینه برداشته شود.» رئیس‌جمهوری با ابراز خرسندی به گزارش «ایسنا»: علی یونسى روز گشته در همایش ملی «بازشناسی نهضت جنگل» که در تالار حکمت دانشگاه گیلان برگزار شد، افزود: «امروز اختلافات سیاسی برای ما منشأ قضاوت شده و بین سرداران‌مان فرق می‌گذاریم؛ وجود اختلافات فکری و نظری ضروری است، اما باید یاد بگیریم عقاید یکدیگر حتی مخالف عقیده خودمان را تحمل کنیم و سخنان همه حتی دشمنان را بشنویم، چیزی که مورد تأکید قرآن‌کریم است.»

نباید هیچ‌کس را به‌دلیل گرایش مذهبی و سیاسی از خدمت محروم سازیم
یونسى بهره‌مندی از حقوق برابر را حکم انسانی دانست و گفت: «براساس قانون اساسی همه افراد ملت از حقوق برابر برخوردارند و بدترین چیز همین است که از به‌کاربردن این لفظ پترتسیم؛ همه اقوام و مذاهب ایران حقوق مسلم خود را دارند و چپ‌وراست بی‌معنی است. متأسفانه عده‌ای خود را متولی انقلاب می‌دانند و هرکسی در دایره فکر آنان نباشد ر رد می‌کنند.» او عدم‌پرداری سیاسی و نداشتن اخلاق انسانی و اسلامی را ویژگی چنین افرادی دانست و تأکید کرد، «باید تنگ‌نظری را

از استقرار دولت با شرایط جدید در ترکیه، عنوان کرد: «در سفر روسای جمهور دو کشور به تهران و آنکارا تصمیمات مهمی برای گسترش همکاری‌ها اتخاذ شد که باید هرچه‌سریع‌تر اجرایی و عملیاتی شود.» «مولود چاوش‌واغلو» وزیر‌امور خارجه ترکیه نیز در این دیدار با اشاره به مذاکرات خوب و مفیدش با دکتر طریف و همکاری‌اش در سفر به تهران، گفت: «در این دیدارها روابط دو جانبه و مسایل منطقه‌ای با همه ابعاد مورد بررسی قرار گرفت و معتقدیم که می‌توانیم با کمک هم به راهکارهای قابل‌توجهی دست یابیم.» او با اشاره به تعیین هدف ۳۰میلیارددلاری حجم مبادلات تجاری تهران- آنکارا از سوی مسوولان ارشد دو کشور در حوزه اقتصادی، گفت: «دستگاه سیاست خارجی دو کشور باید تمام مساعی خود را به‌کار بندند تا راه برای

سیاست

رئیس‌جمهوری در دیدار با مسوولان بلندپایه ترکیه و عراق:

همکاری‌های نزدیک به امنیت منطقه کمک می‌کند

دستیابی به این هدف بلند، هرچه سریع‌تر باز شود.»
ایران حامی اتحاد، یکپارچگی، امنیت وثبات در عراق است

رئیس‌جمهوری همچنین عصر چهارشنبه در دیدار با رئیس‌مجلس عراق تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران همواره فراتر از گرایش‌های قومی، طایفه‌ای و مذهبی در کنار همه مردم عراق قرار داشته و حامی اتحاد، یکپارچگی و امنیت و ثبات در سراسر عراق است.» رئیس‌جمهوری گفت: «ملت ایران و عراق اگرچه دو دولت مستقل دارند، اما از یک ریشه و فرهنگ متعالی اسلام و پیامبر بزرگ اسلام (ص) بهره می‌برند.» رئیس‌جمهوری، برقراری امنیت اجتماع عظیم و پرشگوه مردمی در مراسم اربعین اباعبدالله الحسین(ع) را به دولت و ملت عراق، تبریک گفت و

دستیار ویژه رئیس‌جمهوری:

باید مخالفان را تحمل کنیم

کنار بگذاریم و دعوای‌های سیاسی را به حوزه‌های مدیریتی نکشانیم.»
دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌ها با تأکید بر شایستگی‌های اخلاقی و حرفه‌ای، یادآور شد: «در کارهای مدیریتی باید از همه قابلیت‌ها استفاده کنیم و هیچ‌کس را به‌دلیل گرایش مذهبی و سیاسی از خدمت محروم

آیت‌الله هاشمی:

میرزا کوچک‌خان، سرشار از روح دیانت و ملیت بود

ایرنا: رئیس «مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام» در پیامی به همایش ملی «بازشناسی نهضت جنگل» گفت: «میرزا کوچک سرشار از روح دیانت و ملیت بود و بر اساس روحیات دینی و ملی، نهضتی را در تاریخ ایران به یادگار گذاشت که به نهضت جنگل معروف است.» در پیام آیت‌الله هاشمی آمده است: «مشی سیاسی و هدف اصلی نهضت جنگل در مرانامه آنها مشهود است، مرانامه‌ای که «آزادی» و «تساوی افراد» مورد تأکید قرار گرفته و درباره آسایش عمومی و نجات طبقات زحمتکش، می‌گوید «ممکن نیست مگر به تحصیل آزادی حقیقی و تساوی افراد انسانی، بدون فرق، نژاد و مذهب در اصول زندگانی و حاکمیت اکثریت» تأکید مبارزان نهضت جنگل بر این نکته که «کلیه افراد از حقوق مدنی مساوی بهره‌مند خواهند بود» همچنین توجه به شغل و پرهیز از بیکاری و مفت خواری و ایجاد موسسات و تشکیلاتی که کار تولید می‌کنند، نشان از هوشیاری این گروه در آن زمان است که بسیاری از مشکلات مردم ایران در نقاط مختلف جغرافیایی به‌خاطر فقر مادی و بی‌روفتی اقتصاد بود.»

گروگانگیری «سیدنی» نقشه مبتذل آمریکابود

علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع: گروگانگیری «سیدنی» نقشه مبتدلی است که سیستم امنیتی استرالیا پیاده کرده. استرالیا در حوزه بین‌المللی کشور قابل‌قبولی نیست و از دستورات آمریکا تبعیت می‌کند.
(فارس)

انتقاد سیدحسن خمینی از برهم زدن جلسات سخنرانی:

نه «آرامش پادگانی»؛ نه «آرامش قبرستانی»

کشوری که اولین انسان را به فضا فرستاد فروپاشید، زیرا امر پژوهش فقط به‌خاطر تزریق پول به یک نفر یا یک بخش پیشرفت نمی‌کند. اگر به تمام لوازم کار توجه نکنیم ممکن است در یک بعد موفق شویم اما سایر موارد را از دست داده‌ایم.

آزاداندیشی لازمه پژوهش

سیدحسن خمینی «آزاداندیشی» را دیگر لازمه امر پژوهش خواند و یادآور شد: «رهبر معظم انقلاب چندین‌سال است که بحث کرسی‌های آزاداندیشی را مطرح می‌کنند. معنای این حرف این نیست که آزاداندیش باشیم تا دست‌آخر به حرف من برسید! بلکه ممکن است کسی آزادانه بیندیشد و به حرف من نرسد. امروز باید موانع اجرای سخن رهنبری که هر سال هم بر آن تأکید می‌کنند را برداریم.»

باید تحمل کردن را در دانشگاه‌تمرین کنیم

سیدحسن خمینی سپس به انتقاد از رویه‌ای جدید در محیط‌های علمی پرداخت و گفت: باید تحمل‌کردن را در دانشگاه تمرین کنیم؛ سنت بدی در محیط‌های دانشگاهی ما راجع شده است که هرکس سخنرانی می‌کند، گروه مخالف جلسه را به‌هم می‌زند که در

افزود: «این موضوع یک قدرت‌نمایی بزرگ از طرف دولت و ملت عراق است.»

روحانی با اشاره به اینکه «در طول تاریخ بین اقوام مختلف عراق، اعم از شیعه، سنی، عرب، کرد و ترکمن همزیستی مسالمت‌آمیزی برقرار بوده است»، گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره نسبت به ملت عراق به عنوان یک ملت واحد، همسایه و برادر نگاه کرده و امروز هم چنین نگاهی دارد.» رئیس‌جمهوری در ادامه بر ضرورت اتحاد و همکاری کشورهای منطقه با یکدیگر تأکید کرد و گفت: «ایران و عراق نه‌تنها باید روابط خود را گسترش دهند بلکه باید تلاش کنند، اختلاف میان کشورهای منطقه، هرچه کمتر شده و جهان اسلام به همدیگر نزدیک شود.»

«سلیم الجبوری» رئیس مجلس عراق نیز گفت: «اصرار داریم که روابط خود را با تهران، هرچه بیشتر تقویت کنیم.» او با اشاره به خطر تروریسم در عراق، افزود: «تروریسم خطری برای کل منطقه است؛ از این رو مقابله همگانی و گسترده با آن یک ضرورت است.»

میرزا کوچک تنها پاسداشت یک شخصیت محلی و منطقه‌ای نیست»، گفت: «اگرچه مطلع ظهور بزرگانی چون میرزا کوچک، ستارخان، باقرخان، رئیس‌علی دلواری و... یک منطقه بوده، اما متعلق به ایران‌زمین و ثروت عظیم معنوی ایرانیان هستند.»

یونسى ادامه داد: «هر انسان و هر ملتی ممکن است نقاط منفی و مثبت داشته باشد، اما برخی دنبال اشکالات می‌گردند و به دنبال اثبات این هستند که فرهنگ ایرانی را یک فرهنگ منفی جلوه دهند و به تحقیر مردم و تاریخ ایران بپردازند؛ چنین افرادی این همه زیبایی انسانی و افتخارات تاریخی را نمی‌بینند و فقط بدی‌ها و زشتی‌ها را به‌ویژه برای جوانان مطرح می‌کنند.» یونسى تحقیر جدی با با طنز قومیت‌ها و مذاهب داخل کشور را منطق دشمنان دانست و افزود: «این منطق، منطق دوران استعمار است و می‌خواهند ملت ایران از گردونه خارج شود.»

دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌ها، گوناگون‌بودن اقوام، زبان و لهجه‌های مردم ایران را «یک‌فرصت» دانست و افزود: «اگر از این فرصت بهره‌رستی استفاده نکنیم هرگز به توسعه موردنظر نخواهیم رسید، زیرا دشمنان درصدد هستند تا تفاوت‌ها را به تضاد و تضاد را به خصومت و جنگ تبدیل کنند؛ برخی نیز دانسته به دناسته به دشمن خدمت می‌کنند و آنها را به اهداف ضدایرانی و ضداسلامی‌شان نزدیک می‌سازند.»

دولت از «صندوق توسعه ملی» برداشت نکرده

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت: در خبری مطلب دروغی اعلام شد که دولت ۲/۱میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است. دولت هیچ کار خلاف قانونی انجام نداده و با توجه به شرایط تحریم، همه اقدامات ما در چارچوب قانون است.
(ایرنا)

روزهای اخیر هم نمونه‌های آن را شاهد بوده‌ایم. این کار بسیار غلطی است. هرکسی می‌خواهد سخنرانی کند، موافق‌اش باید سخنانش را بشنوند و مخالفان هم اگر می‌خواهند در جلسه باشند و اگر نمی‌خواهند نباشند؛ از هر گروهی باشند فرقی ندارد. اگر محیط دانشگاهی پیشرفت می‌خواهد، آزاداندیشی لازمه آن است و اگر آزاداندیشی می‌خواهد شجاعت می‌خواهد، اگر شجاعت می‌خواهد تحمل می‌خواهد. معنا ندارد که این حلقه‌ها، یکی باشد و دیگری نباشد؛ نمی‌شود انتظار داشت یک تیغ در دست من ب‌رود و در دست دیگری ب‌رُود! اگر اینگونه بود خواهید دید که محیط دانشگاهی چگونه پیشرفت خواهد کرد.

اگر لوازم نباشد، ازل همین حوزه‌ها تخریر

بیرون می‌آید

یادگار امام راحل گفت: «اگر لوازم موجود باشد، از دل دانشگاه‌ها پژوهش بیرون می‌آید، اگر لوازم باشد از دل حوزه‌ها انقلاب پدید می‌آید، اگر لوازم نباشد از دل همین حوزه‌ها تخریر بیرون می‌آید. ارادت مردم به امام‌زمان(عج) در جنگ، آدم‌ها را به زیر تانک و شهادت می‌رساند، اما در زمانی دیگر به بی‌قول‌ها می‌کشاند. فلسفه انتظار اگر در جایگاه خودش قرار گیرد از درون آن، انقلاب اسلامی و اگر در جای خودش قرار نگیرد انجمن حجتیه بیرون می‌آید. مشکل از فلسفه‌اش نیست، انتظارت از دستی است که آن را به کار می‌گیرد.

تریبون

اصلاح طلب خوب، اصلاح طلب بد؟



حسن یونسى
سخنگوی حزب
نقدای ایرانیان

● ۱- تاکنون تعاریف و معانی مختلفی از اصلاح‌طلبی ارایه شده است. برخی از این تعاریف تنها به شیوه‌ها و راهکارها اشاره دارند و برخی دیگر متوجه اهداف هستند و برخی دیگر وابستگی به احزاب و جریان‌ها و داشتن تائیدیه از سوی آنها را ملاک اصلاح‌طلبی می‌دانند. اگر بخواهیم تعریفی جامع که دربرگیرنده غالب دیدگاه‌ها باشد ارایه دهیم، می‌توانیم بگوییم اصلاح‌طلبی یعنی: «بهره‌گیری از راهکارها و شیوه‌های قانونی برای بهبود و تغییر رفتارها، قوانین و زیرساخت‌های سیاسی در جهت پیشرفت کشور و اعمال هرچه بیشتر حقوق سیاسی و اجتماعی و فرهنگی مردم»

۲- می‌توان تلاش برای تغییر کلیت ساختار نظام سیاسی را مرز بین اصلاح‌طلبی و انقلابی‌گری دانست همان‌طور که می‌توان «بهره‌گیری از راهکارهای قانونی» را مرز بین اصلاح‌طلبی و فرااصلاح‌طلبی دانست. در اینجا باید توجه کرد فرا اصلاح‌طلبی لزوماً به معنی براندازی نیست چراکه براندازی یعنی «استفاده از راهکارهای غیرقانونی برای تغییر کلیت ساختار و نظام سیاسی». پس استفاده از راهکارهای غیرقانونی برای تغییر رفتارها یا ساختارهای جزئی اگرچه اصلاح‌طلبی نیست، اما براندازی نیز نمی‌تواند قلمداد شود.

۳- از سوی دیگر همین تعریف می‌تواند مرز بین اصلاح‌طلبی و فرواصلاح‌طلبی را روشن کند. می‌گوییم فرو اصلاح‌طلبی برای آنکه شامل طیف گسترده‌ای از جریاناتی می‌شود که اولویت برای آنها حفظ وضع موجود و حمایت از حقوق دولت به‌جای حقوق مردم است.

۴- اگر این تعریف را تا حدودی بپذیریم، لاجرم باید بسیاری از رفتارهای سیاسی را اصلاح‌طلبانه بدانیم. دیگر حتی رفتاری مثل تحریم انتخابات لزوماً خارج از این چارچوب نیست؛ همین‌طور تجمعات و اهیمایی‌های دارای مجوز، کمپین‌های مدنی و نامه‌های اعتراضی سرگشاده به مسوولان نظام، اصلاح‌طلبی شامل طیف وسیعی از رفتارهای سیاسی قانونی است که به هدف اصلاح رفتارها و ساختارها صورت می‌گیرد تا آنجا که هدف تغییر کلیت ساختار نظام سیاسی نباشد.

۵- بر این اساس، ما اصلاح‌طلب خوب و بد نداریم. نه تصمیم کسانی که در اعتراض به درصلاحتی‌ها از انتخابات کناره می‌گیرند، خروج از اصلاح‌طلبی است و نه رفتار کسانی که معتقدند در هرصورت باید از ظرفیت انتخابات استفاده کرد. نه کسانی که معتقدند باید از حداقل حضور در قدرت و ظرفیت‌های موجود برای اصلاحات بهره گرفت، خیانتکارند و نه کسانی که به اعتقاد عدم‌کارآمدی، خروج از قدرت و روی آوردن به راهکارهای مدنی را چاره کار می‌دانند. آنچه که در اینجا موجب اختلاف دیدگاه می‌شود نه «خوب و بدبودن» که «مفید و غیرمفیدبودن» و «لازم و لازم‌نبودن» است. هرشخص یا حزبی تحلیلی از شرایط موجود ارایه می‌دهد و براساس آن، راهکاری را مفید و لازم تشخیص می‌دهد. برخی ممکن است بر اساس داده‌ها و تحلیل‌ها معتقد باشند در شرایط کنونی برای پیشبرد اهداف اصلاحی راهی بهتر از جلب اعتماد حاکمیت، ایجاد فضای گفت‌وگو، عبور از برخی مطالبات و نزاع‌های گذشته، پذیرش برخی اشتباهات و تلاش برای رفع سوءتفاهم‌ها و استفاده از حداقل فرصت‌های قانونی وجود ندارد و برخی معتقد باشند این راه‌ها به بن‌بست ختم می‌شود و ما راهی جز اصلاح‌طلبی خارج از قدرت و راهکارهای اجتماعی و مدنی و سخنرانی‌ها و یادداشت‌های اعتراضی و آگاهی‌بخشی به مردم و... نداریم. همه این راه‌ها تا وقتی که از دالان قانون عبور کنند اصلاح‌طلبانه‌اند. نه هیچ‌کدام بد هستند و نه هیچ‌کدام خوب. اگرچه ممکن است برخی از این شیوه‌ها مفید یا لازم نباشند. حداقل اینکه گروهی معتقد باشند شیوه‌های دیگر مفید فایده نیستند. این بخشی از رویکرد اصلاح‌طلبی است که بتوانیم با تحلیل و ارزیابی شرایط و فرصت‌ها شیوه‌ای را بی بگیریم که حتی یک‌قدم ما را به وضعیت نسبتاً مطلوب نزدیک‌تر کند. پس به جای تقسیم‌کردن اصلاح‌طلبی به خوب و بد، به جای براندازخواندن و خیانتکار خواندن یکدیگر، به جای اخراج یکدیگر از زیر چتر اصلاحات، باید سه‌کار انجام دهیم: اول تحلیل شرایط موجود، دوم ارایه راهکار مناسب، مفید و لازم و سوم نقد شیوه‌هایی که گمان می‌کنیم مفید، مناسب و راهگشا نیستند.

پریده اخبار

◀ **آیت‌الله آملی‌لاریجانی:** امیدواریم وضعیت‌ضدحقوق بشری در آمریکا پایان یابد.
ایسنا
◀ **منصور آرائی:** سفر هیات پارلمانی ایران به انگلستان تا یکی، دوماه آینده/ **ایرنا**
◀ **نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق:** روابط عمیقی با ایران داریم/ **ایسنا**
◀ **وزیر دادگستری:** بازداشت ۲۰ مدیر دولت سابق، تنها مربوط به یک پرونده است/ **ایسنا**
◀ **ابوالفضل ابوترابی،** از طراحان طرح «جرم سیاسی»، «حصر خانگی» از اختیارات قاضی اید/ **ایلنا**